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پژوهش

همایش بین المللی علوم دریایی ۷ و ۸ 
اسفندماه در جزیره کیش برگزار می شود

 رییس پژوهشــکده علــوم دریایی دانشــگاه تهران از 
برگزاری دومین همایــش بین المللی علــوم دریایی با 
رویکرد نوآوری در اکوسیستم های آبی با تکیه بر اقتصاد 

دریا در روزهای ۸-۷ اسفند ماه در جزیره قشم خبر داد.
به گزارش اقتصادســرآمد، احمد نوحه گر در نشســت 
خبری که با حضور اصحاب رســانه برگزار شد، گفت: 
یکــی از بحث های جدی که در بیانیــه گام دوم انقلاب 
اسلامی مطرح است بحث تمدن سازی است. تمدن سازی 
در ابعاد مختلف می تواند برای کشور حائز اهمیت باشد. 
اینک انقلاب اسلامی در اواسط دهه چهارم عمر با برکتش 
است و درواقع با تمدن ســازی می تواند در حوزه های 

مختلف پیام جدی برای جهان داشته باشد.
رییس پژوهشکده علوم دریایی دانشگاه تهران افزود: دریا 
یکی از عرصه های جدی در هر جایی است. وجود دریا 
یک نعمت جدی برای هر کشور است. اگر دریا را یکی 
از منابع جدی در دنیا محسوب کنیم می بینیم که دریا به 

عنوان یک ثروت است.
نوحه گر گفت: کشــور ما از یک موهبت الهی بسیار بالا 
به نام دریا برخوردار است. اگر به شمال و جنوب کشور 
نگاه کنیم می بینیم ۶ هزار کیلومتر سواحل داریم که یک 
نعمت بسیار بزرگ اســت و یک مزیت نسبی به کشور 

می بخشد.
وی ادامه داد: وقتــی از تمدن ســازی در دریا صحبت 
می کنیم می بینیم کشورهایی که از نعمت  مرزهای دریایی 
برخوردار هستند چه قدرتی در عرصه های اقتصادی و 
فرهنگی می توانند داشته باشند. ایران نیز یک زیست نسبی 
در حوزه ژئوپولیتیک دریا دارد به طوری که دریای خلیج 

فارس و عمان به کشور یک ویژگی ممتاز بخشیده اند.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع دانشگاه تهران یادآور 
شد: استفاده از دریا به صورت کلیشه ای محلی از اعراب 
ندارد و باید به سمت فناوری ها برویم و در بحث آموزش 
و پژوهش خــوب کار کنیم می توانیــم در تولید علم و 
حرکت در مرزهــای دریایی به خوبــی حرکت کنیم و 

حرفی برای گفتن داشته باشیم.
نوحه گر گفت: تکنولوژی های سازگار با محیط زیست 
دریا می توانــد به حفظ محیط زیســت دریا کمک کند؛ 
بنابراین اکوسیستم دریا برای ما حائز اهمیت است. بر این 
اساس اقتصاد دریامحور با تکیه بر سیاست های ابلاغی 
رهبر معظم انقلاب را جزو محور اصلی دومین همایش 

بین المللی اقتصاد دریا پایه قرار داده ایم.
وی افــزود: دومین همایش بین المللی علــوم دریایی با 
رویکرد نوآوری در اکوسیستم های آبی با تکیه بر اقتصاد 
دریا روزهای ۸-۷ اســفند ماه در جزیره قشــم برگزار 

می شود.
معــاون برنامه ریزی و توســعه منابع دانشــگاه تهران 
محورهای این همایش را زیست شناسی دریایی، علوم 
مهندسی زیست با نگاه ویژه به محیط زیست دریا، تنوع 
زیستی و حفاظ از محیط زیست، تغییرات آب و هوایی، 
عمران و ساخت وساز، گردشگری، توســعه پایدار در 
جوامع توســعه ساحلی، فیزیک دریا، شــیلات، پدافند 

غیرعامل بنادر عنوان کرد.
نوحه گر درباره مقالات این کنفرانس گفت: حدود ۱۷۰ 
مقاله از ۲۸ کشور چک، هلند، نروژ، هند، ترکیه، عراق، 
پاکستان، آذربایجان ارسال شــده که ۱۰۷ مقاله پذیرفته 
شده و از این تعداد ۳۰ مقاله برای ارائه در بخش سخنرانی 
پذیرفته شــده و بیش از ۷۰ مقاله نیز بــه صورت ارائه 

پوستری لحاظ شده است.
وی بــا بیان اینکه نزدیــک به ۵۰ مقاله با سیاســت ها و 
محورهای همایش همخوانی نداشتند و رد شدند گفت: 
در این همایش پنج پنل تخصصــی علوم دریایی بخش 
بین الملل، علوم دریایی علوم زیســتی، محیط زیســت 
ســاحلی و دریایی، علــوم و فنون دریایــی و حقوق و 
سیاست های دریایی است که برمبنای اقتصاد دریا محور 
است و جزو ابلاغیه رهبر معظم انقلاب به دستگاه های 
درگیر در بخش ساحل و دریا است که دانشگاه تهران هم 
برمبنای مسوولیت پذیری اجتماعی که دارد در بحث دریا 

هم ورود کرده است.
نوحه گر افزود: در بحث تمدن سازی دریایی کشور غفلت 
شده و دریا را به عنوان محدودیت در نظر گرفته ایم. در 
حالی که دریای یک فرصت جدی است. نباید دریا را یک 
محدودیت ببینیم. در دریا ظرفیت های عظیمی نهفته و 
یکی از ویژگی هایی ممتاز کشور در طول تاریخ تسلط بر 

دریاها بوده است.
وی گفت: باید در عرصه حمــل و نقل دریا مجهزترین، 
بهترین و به روزترین وسایل حمل و نقل دریایی را تقویت 
کنیم و دانشگاه باید با ایجاد شــرکت های دانش بنیان و 
پارک های فناوری ساحلی با پشتوانه دانشگاه ها و علوم 
و فنون دریایی و پژوهش های دریایــی این پارک ها را 

راه اندازی کنیم.
معاون برنامه ریزی و توســعه منابع دانشگاه تهران گفت 
افزود: دانشگاه تهران دانشــکده فناوری و میان رشته ای 
ایجاد کرده که یکی از بحث هــای جدی آن بحث علوم 
دریایی است که می تواند تاثیرگذار باشد. در سیاست های 
۹گانه ابلاغیه رهبری براساس این سیاست های ابلاغی 
قوه مجریه کشور موظف است با کمک مجلس شورای 
اسلامی و قوه قضاییه و با بسیج دستگاه های مسوول در 
این ابلاغیه برنامه جامع تحقق سیاست ها را شامل تقدیم 
لوایح را در مهلت ۶ ماهه ارائه بدهند.نوحه گر افزود: در 
استفاده از دریا و سواحل ان عقب ماندگی  داریم باید این 

عقب ماندگی را جبران کنیم.

توسعه دریا 2

دولت در کنار توسعه 
و افزایش ظرفیت 
بنادر بزرگی چون؛ 
شهید رجایی، امام 
خمینی)ره( و شهید 
بهشتی، در بنادر 
کوچک و مردمی نیز 
سرمایه گذاری های 
خوبی داشته که در 
نتیجه بندر خمیر، 
بندر سیریک، 
اروندکنار و بوموسی 
به بهره برداری 
رسیده و بنادر 
گناوه، دیر و کنگان 
نیز در مراحل 
پایانی ساخت و 
 بهره برداری 
قرار دارد.

وزیــر راه  و شهرســازی با بیــان اینکه با 
بهره برداری از بندر مکران ظرفیت بندری 
کشور ۲۰۰ میلیون تن افزایش خواهد یافت، 
گفت: در ۱۱ ماهه ابتدایی امسال تجارت دریایی کشور 
بیش از ۹ درصد، ترانزیت دریایی ۳۴ درصد و ورودی 
مســافر از مرزهای دریایی نیز ۱۰ درصد رشــد داشته 

است.

سرمایه گذاری توأمان دولت در توسعه بنادر 
بزرگ و کوچک

مهرداد بذرپاش در جلسه هیات دولت با اشاره به تاکید 
رئیس جمهوری، مبنی بر استفاده بیش تر از ظرفیت های 
اقتصاد دریامحور، گزارشــی از اقدامات و تلاش های 
صورت گرفته در این زمینــه ارائه کرد و گفت: در یک 
سال و نیم گذشته فقط در بندرشهید رجایی بیش از ۲۰ 
درصد، افزایش ظرفیت تخلیــه و بارگیری تحقق یافته 
و با توجه به ســرمایه گذاری توأمان دولت در توسعه 
بنادر بزرگ و کوچک، ظرفیت تخلیه و بارگیری بندری 

کشور در مرز ۳۰۰ میلیون تن قرار دارد.

بنادر گناوه، دیر و کنگان در مراحل پایانی 
ساخت و بهره برداری 

به گفته وزیر راه و شهرسازی، دولت در کنار توسعه و 
افزایش ظرفیت بنادر بزرگی چون؛ شهید رجایی، امام 
خمینی)ره( و شهید بهشتی، در بنادر کوچک و مردمی 
نیز ســرمایه گذاری های خوبی داشته که در نتیجه بندر 
خمیر، بندر سیریک، اروندکنار و بوموسی به بهره برداری 
رسیده و بنادر گناوه، دیر و کنگان نیز در مراحل پایانی 

ساخت و بهره برداری قرار دارد.

 ظرفیت بندری کشور 2۰۰ میلیون تن
 افزایش می یابد

بذرپاش با بیــان اینکه با بهره بــرداری از بندر مَکُران، 
ظرفیت بندری کشور ۲۰۰ میلیون تن افزایش خواهد 
یافت، خاطرنشــان کرد: در ۱۱ ماهه ابتدایی امســال 
تجارت دریایی کشور بیش از ۹ درصد، ترانزیت دریایی 
۳۴ درصد و ورودی مســافر از مرزهای دریایی نیز ۱۰ 

درصد رشد داشته است.

 افزایش ظرفیت ها در بخش بار
 و مسافر دریایی با ۵۰ هزار میلیارد تومان 

سرمایه گذاری بخش خصوصی
وزیر راه و شهرســازی این افزایــش ظرفیت ها در 

بخش بار و مسافر دریایی را حاصل بیش از ۵۰ هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری بخش خصوصی، در 
کنار سرمایه گذاری های دولت، عنوان کرد و گفت: 
در حال حاضر فقط در تکمیل فاز نخست بندر شهید 
بهشتی چابهار، شاهد هشــت هزار و ۱۰۰ میلیارد 
تومان ســرمایه گذاری بخش خصوصی هستیم و 
برای عملیات اجرایی فاز دو فاز این بندر با همکاری 

بخش خصوصی نیز فراخوان داده  شد.

 یک میلیون تن سیلوی غلات 
در حال ساخت

بذرپاش همچنین از عملیات در حال اجرای ساخت 
یک میلیون تن سیلوی غلات، افزایش ۳۰ درصدی 
مکنده های مکانیزه غلات که ســرعت بارگیری و 
تخلیه را چند برابر می کند و ســفارش ساخت ۴۰ 
دستگاه شناور دریایی به ارزش معادل بیش از ۱۲۰ 
میلیون دلار به شرکت های داخلی خبر داد و افزود: 
همه شاخص ها در بخش تجارت دریایی رشد قابل 
ملاحظه ای داشته و در نتیجه موجودی کانتینری و 
فله ای در بخش تخلیه و بارگیری، در بنادر کشــور 

کاهش قابل ملاحظه ای داشته است.

کاهش ترافیک و معطلی کامیون ها در 
گمرک آستارا

وزیر راه و شهرســازی همچنین با اشاره به کاهش 
ترافیک و معطلی کامیون ها در گمرک آستارا به کمتر 
از یک سوم که در نتیجه اجرای دو اقدام نوبت دهی 
از مبدا و بهره برداری از مسیر جدید ترانزیتی حاصل 
شده اســت، اظهار کرد: با بهره برداری کامل از این 
مســیر ترانزیتی، دیگر شــاهد ترافیــک و معطلی 

کامیون ها در این بخش نخواهیم بود.
بذرپاش در حاشیه جلسه هیات دولت در گفت وگو 
با خبرنگاران، برنامه هــای این وزارتخانه در بخش 

مسکن و ساختمان را، تشریح کرد.

 واگذاری زمین در طرح جوانی جمعیت
 تا پایان سال به ۷۰ هزار می رسد

وزیر راه و شهرســازی با یادآوری اینکه در ســال 
جاری هدف گــذاری برای واگــذاری زمین به ۷۰ 
هزار متقاضی در طرح جوانی جمعیت محقق شد، 
گفت: امروز و فردا در ۱۰ استان کشور به ۱۰ هزار 
متقاضی طرح جوانی جمعیت زمین واگذار می شود 
که این واگذاری ها در مراسمی در این استان ها انجام 

می شود و با این واگذاری ها، در مجموع ۶۸ هزار و 
۳۴۷ متقاضی طرح جوانی جمعیت به زمین دست 
خواهند یافت. همچنین پس از اتمام کمپین خانواده 
مهدوی، به رقــم ۷۰ هزار واگذاری زمین دســت 

خواهیم یافت.

رشد بخش مسکن و ساختمان به مثبت 2.۸ 
درصد رسید

عضو کابینه دولــت ســیزدهم، در خصوص نرخ 
رشد بخش مسکن و ساختمان، توضیح داد: امروز 
رییس سازمان برنامه و بودجه کشور با استناد به آمار 
مرکز آمار ایران، اعلام کرد که در بخش مســکن و 
ساختمان در ۹ ماهه ســال ۱۴۰۱ با نزول منفی ۱.۸ 
درصدی مواجه بود،  اما این رقم در ۹ ماه مشابه سال 
۱۴۰۲ به مثبت ۲.۸ درصد رسید و تلاش می کنیم تا 
با ابزارهایی که در دســت داریم، این میزان رشد را 

افزایش دهیم.

سال آینده  بخش خرید و فروش در سامانه 
خودنویس فعال می شود

بذرپاش در ادامــه به راه اندازی و فعالیت ســامانه 
خودنویس برای ثبت رایگان اجاره اشــاره کرد و 
افزود: سامانه خودنویس سامانه ای است که با هدف 
رایگان کردن قرارداد اجاره بین موجر و مستاجر راه 
اندازی شده است و از ســال آینده خرید و فروش 

ملک را  در این سامانه انجام خواهیم داد.
بذرپاش تصریح کرد: ســامانه خودنویس با هدف 
شفاف کردن معاملات، مدیریت بهتر بازار و کاهش 
قیمت تمام شده مستاجران برای پرداخت هزینه های 
واسطه و کمک برای رفتن به سمت اسناد رسمی که 
مورد تاکید رهبر انقلاب است، راه اندازی شده است.
به گفته وی، ســامانه خودنویــس و راه اندازی و 
ارتقای آن، یکی از روش های مناسب برای جاری و 
ساری کردن اسناد رسمی است که انجام معاملات 

را آسان تر می کند.

قرارداد اجاره ۸۷ هزار و ۴۳۵ نفر در سامانه 
خودنویس نهایی شد

عضو کابینه دولت سیزدهم، گفت: تا امروز بیش از 
یک میلیون و ۲۶۸ هزار کاربر از سامانه خودنویس 
اســتفاده کردند و ۳۴۷ هزار و ۸۷۵ نفر نیز قرارداد 
خود را در این ســامانه ثبت، و ۸۷ هزار و ۴۳۵ نفر 

قرارداد خود را نهایی کردند.
بذرپاش ادامه داد: وزارت راه و شهرسازی در تلاش 
است تا ســایر ســامانه ها را به تدریج به این سامانه 
متصل کند؛ با این کار در صدد هســتیم تا کار برای 
مشاوران املاک آســان تر شــود و در این سامانه، 
مشــاوران املاک نیز امکان دریافــت رایگان کد 

رهگیری را دارند.
وی تاکید کرد: با اتصال تمامی ســامانه ها به سامانه 

خودنویس و تقویت آن، کنتــرل و مدیریت کردن 
بازار به نحو شایسته تری انجام می شود.

هدف از مذاکره با چینی ها، آوردن سرمایه 
به بخش مسکن و ساختمان است

وزیر راه و شهرسازی در خصوص مذاکره چینی ها 
با وزارت راه و شهرســازی در خصوص موضوع 
مســکن، گفت: چینی ها پیشــنهادات متعددی را 
ارایه کردند کــه چندین توافق با آن کشــور انجام 
شده است؛ هدف گذاری ما در مشارکت با چینی ها 
آوردن سرمایه خارجی در بخش ساختمان و مسکن 
اســت و یکی از تاکیدهای ما این است که جذب 

سرمایه گذاری خارجی داشته باشیم.
بذرپاش ادامه داد: در حوزه ســاختمان و مسکن، 
دســتاوردهای ما به لحاظ فن اوری مناسب است و 
نیازمندی و وابستگی در بخش ساختمان و مسکن 
حداقلی اســت. با این وجود برخی از کشورها در 
بخش صنعتی سازی و ساخت واحدهای مسکونی با 
سرعت بالا توانمندی هایی دارند که در شرکت های 
داخلی نیز چندین شــرکت این قبیل اقدامات را در 

برنامه های خود برای اجرا دارند.
وی تاکید کرد: بیش از آنکه به تکنولوژی نیاز  داشته 
باشیم به منابع مالی نیاز داریم  تا بتوانیم به پروژه ها 

سرعت بیش تری دهیم.
وزیر راه و شهرسازی گفت: امروز در حوزه نهضت 
ملی مسکن،  ساخت بیش از دو میلیون و ۲۴۴ هزار 
واحد مسکونی آغاز شده که در قالب های مختلف 

در حال اجرا است.
بذرپاش تصریح کرد: در بخش ساختمان در تلاش 
هستیم تا به فن اوری های روز دست یابیم. در داخل 
فن اوری های خوبــی داریم که از آنهــا به ویژه در 

ساخت ساختمان های بلند، بهره مند خواهیم شد.

 ۵۰ درصد ساخت و سازها
 به احداث واحدهای تک طبقه و ویلایی 

اختصاص دارد
وی در بخش دیگری از ســخنان خود با اشــاره به 
اینکه سیاست های این دوره مسکن به تک طبقه و 
ویلایی سازی اختصاص یافته است، گفت: بخش 
انبوه سازی در بخش تک طبقه و ویلاسازی حدود 
۵۰ درصد ساخت و سازها را به خود اختصاص داده 
که سیاست ما به این سمت است. همچنین در سایر 
بخش های ساخت و ساز و احداث ساختمان های 
بلند، از فن اوری های ساخت بهره لازم را خواهیم 

برد.
به گفته بذرپاش، وزارت راه و شهرسازی در تامین 
زمین روستایی و شهری نیز تلاش خود را به کار برده 
است و متعقد اســت که با این روش، هم الگوهای 
ایرانی-اســلامی رعایــت خواهد شــد و هم نیاز 

متقاضیان به مسکن برآورده خواهد شد.

قائم مقام ستاد ســفر جزیره قشــم با تاکید بر 
اهمیت سفر آگاهانه به این جزیره، تمهیداتی را 
که برای سفرهای نوروزی به جزیره قشم اندیشیده شده 

است، تشریح کرد.
ادریس راموز که در نمایشگاه رســانه های ایران حاضر 
شده بود، با حضور در غرفه ایسنا با تاکید بر اهمیت تغییر 
تصویر ذهنی از جزیره قشــم برای گروه های مختلف از 
جمله ساکنان، گردشــگران، دولتمردان و... یادآور شد: 
قشم دارای بزرگ ترین ژئوپارک خاورمیانه است و از نظر 

زمین شناسی برای محققان بسیار بااهمیت است.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد قشم 
مهم ترین چالش  موجود در جزیره قشــم را شــناخت 
ناکافی از میراث ملموس و ناملموس عنوان کرد و افزود: 
سنت های کهنی در قشم وجود دارد که از طریق برگزاری 
رویدادهای مختلف به دنبال احیاء آنها هســتیم. قشــم 
یک موزه اســت و باید رفتار موزه وار با آن داشته باشیم 
و بسیاری از قواعد را برای حضور در آن رعایت کرده و 
نسبت به حفظ محیط زیست و میراث موجود اقدام کنیم. 
با آگاه سازی مردم و گردشــگران می توانیم چالش ها را 
برطرف و به سمت گردشکری خاص و خلاق حرکت 
کنیم  و قشم را صرفا تنها مکانی برای تفریخ و سرگرمی 

نبینیم.
او تاکید کرد: قشــم مانند جزیــره ای در مکانی نامعلوم 
نیست. قشــم یک تاریخ و تمدن کهن دارد و بومیان ما 
دوست ندارند فرهنگ شــان تحریف و تضعیف شود، 
از این رو برای تحقق این هدف از بومیان برای توســعه 
مناسب گردشگری استفاده می کنیم تا ناقلان معنا باشند.

راموز افزود: بــا تهدیدهایی در زمینه محیط زیســت و 
فرهنگ مواجه هستیم که برطرف شدن خیلی از آنها نیاز به 
آموزش و تذکر دارد تا گردشگر آگاهانه به قشم سفر کند.

قائم مقام ستاد ســفر جزیره قشــم درباره برنامه ریزی 

ســفرهای نوروزی به جزیره قشــم نیز به ایسنا گفت: 
تمهیدات ویــژه ای در مبادی ورودی جزیره از مســیر 
فرودگاه و اسکله شــهید ذاکری و بند پل و لافت داریم. 
تعاملی با اســتانداری هرمزگان داشــتیم تا کشتی ها و 
شناورهای بزرگ تری در اختیار گردشگران قرار دهند تا 
ورود آنها تسهیل شــود. تمهیداتی نیز برای افزایش پهنه 

آسفالت بندر خمیر اندیشیده ایم.

او همچنین درباره شــکل گیری صف چند کیلومتری در 
مبادی ورودی به قشم در آخرین تعطیلات، اظهار کرد: 
این نشان دهنده اهمیت گردشگری است که مردم وقت 
گذاشتند تا وارد جزیره شوند. البته با گمرک وارد مذاکره 

شدیم تا مردم مدت زمان کمتری در صف  منتطر بمانند.
راموز با اشاره به طراحی کمپ پارک ها در قشم، گفت: از 
مردم می خواهیم از چادر زدن و اقامت در معابر عمومی 

خودداری کننــد و از خانه های گردشــگری مورد تأیید 
استفاده کنند تا مشــکلات امنیتی و ایمنی برای آنها رخ 
ندهد. ما سعی می کنیم با این شیوه، جمعیت را در سطح 

جزیره پخش کنیم تا تراکم اتفاق نیفتد.
او افزود: امکانات گردشگری را متناسب با هر زیست بوم 
افزایش داده ایم تا کم ترین چالش را داشــته باشــیم . از 
گردشگران هم می خواهیم صبوری کنند و به هشدارهای 

سازمان منطقه آزاد قشم اهمیت دهند.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری منطقه آزاد قشم 
درباره حضور این منطقه آزاد در نمایشــگاه رسانه های 
ایران، گفت: جایگاه جزیره قشم را به مثابه یک رسانه در 
جنوب ایران تعریف می کنیم که با کشــورهای مختلف 
به ویژه کشورهای حاشــیه خلیج فارس ارتباط داشته  و 
دارایی های فرهنگی و تاریخی ایران را به زبان کشورهای 
مختلف به آنها اطلاع می داده است، یعنی مخاطب شناسی 
و تولید پیام دقیقی داشــته اســت. ارتباطات، مبتنی بر 
انتقال اطلاعات و فرهنگ است که این ویژگی از سالیان 
گذشته در جزیره جهانی قشم وجود داشته است و خود 
قشم به عنوان یک رسانه عمل می کند و بر همین اساس 
در نمایشــگاه حاضر شدیم که با ابزار رســانه از فعالان 
این حوزه بخواهیم قشــم را به عنوان یک نهاد رسانه ای 
بشناســند و از ظرفیت های این جزیره بــرای ارتباطات 
بین الملل در حوزه گردشــگری، فرهنگی، صنایع دستی 

و... استفاده کنند.
راموز همچنین از ثبت قشــم به عنوان جزیره نوآور خبر 
داد و با اشاره به صدور کارت قشــم وندی در نمایشگاه 
رسانه های ایران، اظهار کرد: قشــم سرزمینی به وسعت 
۱۵۰۰ کیلومتر مربع با تمدنی چندهزارساله است و باید 
از این ظرفیت برای برندسازی ایران استفاده کرد و با این 
اقدام می خواهیم به خبرنگاران و اهالی رســانه بگوییم 
برای فعالیت در این جزیره، جایگاه ویژه خواهند داشت.

مهرداد بذرپاش در جلسه هیات دولت: 

افزایش ۲۰۰ میلیون تنی 
ظرفیت بندری کشور با 

بهره برداری از بندر مَکُران 

قائم مقام ستاد سفر جزیره قشم:

از چادر زدن در قشم خودداری کنید


